R E Q U E R I M E N T O  Nº. 718
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/9/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que há algum tempo foi interditada a pista de MotoCross localizada no km 6,5 da Rodovia Gastão Dal Farra, nas proximidades da antiga CESP,

Considerando o expressivo número de adeptos da prática de “MotoCross” em nossa cidade, bem como o fato de que as competições dos chamados “esportes de aventura”, entre os quais o MotoCross ocupa posição de destaque, são uma ótima opção de lazer e sempre atraíram um considerável número de turistas para nosso município,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal elaborar estudos visando à disponibilização de uma área na qual possa ser implantada uma pista de “MotoCross”, em face das considerações expostas anteriormente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de setembro de 2012.

Vereador autor Carlos Trigo
PT
wlf